UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày         tháng    năm

BẢNG TỔNG HỢP GÓP Ý
TIẾP THU, GIẢI TRÌNH CÁC Ý KIẾN GÓP Ý CỦA SỞ, NGÀNH ĐỊA PHƯƠNG
VỀ CHỨC NĂNG NHIỆM VỤ SỞ CÔNG THƯƠNG

	STT
	Đơn vị góp ý
	Số văn bản
	Nội dung góp ý
	Tiếp thu
	Không tiếp thu
	Giải trình

	1
	Sở Tư pháp
	Số 3325/STP-XDPBPL ngày 22/9/2023
	Căn cứ mẫu số 37 Mục II Phụ lục I kèm theo Nghị định số 154/2020/NĐ- CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, đề nghị cơ quan soạn thảo chỉnh sửa một số nội dung sau:
1. Tại tên Quyết định, để phù hợp hơn, đề nghị trình bày lại như sau:
“Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 46/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2022 của
[bookmark: bookmark2]Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai”
2. Theo thời gian thực tế hiện nay đã là năm 2023. Theo đó, tại nội dung đoạn “Theo đề nghị....”, đề nghị rà soát, trình bày lại cho phù hợp với thời gian thực tế hiện nay.
3. Tại nội dung Điều 1, đề nghị thống nhất trình bày với tên Quyết định và lưu ý trình bày bằng chữ in đậm.
4. Tại tiêu đề của các khoản 2, 3, 5, 6, 7 Điều 1, đề nghị bổ sung cụm từ “như sau” ở cuối, để thống nhất trình bày trong toàn bộ nội dung dự thảo.
5. Tại khoản 4, để phù hợp hơn, đề nghị bố cục riêng thành 1 điều, như sau:
[bookmark: _GoBack]“Điều 2. Bãi bỏ nội dung đoạn 3 điểm g khoản 4 Điều 4”.
6. Tại Điều 3, để phù hợp hơn, đề nghị trình bày bố cục lại như sau:
“Điều 4. Điều khoản thi hành
   1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày... tháng... năm...
   2. Các nội dung khác.
(Đề nghị cơ quan soạn thảo bổ sung đầy đủ nội dung)”.
7. Tại gạch đầu dòng thứ 2 phần nơi nhận, đề nghị trình bày đầy đủ cụm từ “Vụ pháp chế - Bộ Công Thương”.

	x

	Đã tiếp thu chỉnh sửa

	2
	Sở Ngoại vụ
	Số 2486/SNgV-VP ngày 15/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	3
	Sở Nội vụ
	3881/SNV-TCCQ ngày 26/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	4
	Sở Y tế
	5999/SYT-VP ngày 02/10/2023
	- Trình bày cụ thể cụm từ ngày...tháng... năm... ban hành của Quyết định số 46/2022/QĐ-UBND, cụ thể ngày 18 tháng 10 năm 2022.
- Tại đoạn “Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số TTr-SCT ngày tháng năm 2022 ”, đề nghị điều chỉnh năm 2022 thành năm 2023.
- Tại tiêu đề Điều 1 đề nghị trình bày như sau:
“Điều 1. Sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số 46/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban nhân tỉnh Đồng Nai:”.
- Tại khoản 3 Điều 1 đoạn “...báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương để gửi văn bản về Bộ Công Thương” đề nghị điều chỉnh như sau: “. báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để gửi văn bản về Bộ Công Thương”.
- Tại Điều 3, đề nghị trình bày rõ ngày tháng năm có hiệu lực của văn bản và điều chỉnh năm ban hành của Quyết định số 46/2022/QĐ-UBND là năm 2022.
- Đề nghị rà soát lỗi chính tả trong toàn bộ dự thảo.

	x

	Đã tiếp thu chỉnh sửa

	5
	Sở Giao thông Vận tải
	Số 3542/SGTVT-VP ngày 18/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	6
	Ban Quản lý các Khu công nghiệp
	Số 3830/KCNĐN-VP ngày 19/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	7
	Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch
	2763/SVHTTDL-VP ngày 14/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	8
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	4253/SKHĐT-QLN ngày 15/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	9
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	4369/SNN-TCCB
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	10
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	7517/STNMT-VP ngày 19/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	11
	Sở Lao động Thương binh và Xã hội
	5188/SLĐTBXH-VP ngày 20/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	12
	Sở Tài chính
	5554/STC-VP ngày 20/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	13
	Sở Thông tin Truyền thông
	2673/STTT-VP ngày 18/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	14
	Sở Xây dựng
	3470/SXD-VP ngày 21/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	15
	UBND huyện Tân Phú
	2900/UBND-KT ngày 28/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	16
	UBND huyện Thống Nhất
	7261/UBND-KTHT ngày 26/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	17
	UBND thành phố Long Khánh
	2554/UBND-PPLT
Ngày 26/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	18
	UBND huyện Định Quán
	3168/UBND-KT ngày 18/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	19
	UBND huyện Nhơn Trạch
	7599/UBND-KT ngày 22/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x

	20
	UBND huyện Xuân Lộc
	1424/KTHT ngày 18/9/2023
	Thống nhất với Dự thảo
	x